
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 
OGGETTO:  Selezione comparativa, per titoli e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi di prestazione 

di lavoro autonomo occasionale per la realizzazione di progetti di cui al Decreto Ministeriale 
n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni 
di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 
studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”. Nomina Commissione 
giudicatrice. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 
30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari 
opportunità; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 118, in data 03 marzo 2021; 
VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, di cui al D.D. n. 246, in data 
5.11.2014; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 448 del 18.07.2022, pubblicato in pari data all’Albo Ufficiale online 
dell’Ateneo e sul sito web dell’Università con il quale è stata bandita la selezione 
comparativa, per titoli e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi di prestazione di 
lavoro autonomo occasionale per la realizzazione di progetti di cui al Decreto Ministeriale 
n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per 
azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con 
riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

VISTE le Linee Guida per la gestione e l’aggiornamento dell’Albo dei Componenti e dell’Albo dei 
Segretari verbalizzanti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del 
personale dell’Università del Salento, emanate con nota a firma del Direttore Generale 
dell’Università del Salento in data 15.02.2016;  

VISTO l’avviso di svolgimento del Sorteggio pubblico dei Segretari di Commissione, ai sensi 
dell’art. 7 delle Linee Guida sopra indicate, tra il personale inserito nell’Albo dei Segretari, 
istituito con D.D. n. 529 in data 29.12.2015 e ss.mm.ii., pubblicato sul sito web di Ateneo 
in data 9 settembre 2022; 

VISTO il verbale delle operazioni di sorteggio, svoltesi in data 9 settembre 2022 cura del 
Responsabile dell’Ufficio Reclutamento, pubblicato sul portale di Ateneo in pari data, da 
cui si evincono i nominativi estratti per svolgere le funzioni di segretario e di supplenti; 

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura 
indicata in epigrafe,  

 
D E C R E T A 

 

Art. 1. - Per i motivi in premessa indicati, nominare la Commissione giudicatrice della selezione comparativa, 

per titoli e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi di prestazione di lavoro autonomo occasionale 

per la realizzazione di progetti di cui al Decreto Ministeriale n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento 

straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di 

recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici 

dell'apprendimento”, nelle persone di: 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 

- Prof.ssa Flavia Lecciso, Professoressa Associata nel Settore Concorsuale 11/E2 “Psicologia dello 

sviluppo e psicologia dell’educazione”, Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/04 “Psicologia dello 

sviluppo e psicologia dell’educazione”, presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università del 

Salento - Presidente; 

- Prof.ssa Emanuela Ingusci, Professoressa Associata nel Settore Concorsuale 11/E3 “Psicologia 

sociale, del lavoro e delle organizzazioni”, Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/06 “Psicologia del 

Lavoro e delle organizzazioni”, presso il Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo 

dell’Università del Salento - Componente; 

- Dott.ssa Paola Martino, dipendente di Categoria D dell’Area Amministrativa, presso la Ripartizione 

Didattica e Servizi agli Studenti - Ufficio Integrazione Disabili – dell’Università del Salento -  

Componente; 

- Dott.ssa Selene Anna Mangialardo, dipendente di Categoria D dell’Area Amministrativa presso il 

Dipartimento di Scienze Giuridiche - Capo settore didattica - Segretaria. 

In caso di rinuncia o dimissioni del segretario subentreranno, nell’ordine, la Dott.ssa Patrizia Villani (1° 

supplente) o la Dott.ssa Maria Anna Carlino (2° supplente). 

  

Art. 2 – Ai membri della Commissione verrà corrisposto, ove dovuto, il compenso previsto dal DPCM 23 marzo 

1995. 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alle interessate 


		2022-09-09T15:15:14+0200
	IT
	Donato De Benedetto




